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Jau išliko pirmieji mūšiai tarp 
rumunų ir austru

BULGARAI SKELBIA 
PASISEKIMUS.

H

DAUGIAU AMERIKOS KA­
RIUOMENĖS SIUNČIAMA 

MEXIKOS PASIENIN,

Hccac<
t

BERLINAS, rugp. 29. — An- 
o h i - frn n f užu nnlkni. <innndžin- WASHINGTONAS, rugp. 29

Darbininkų Judėjimas
pozicijų šiaurvakarinėje Make­
donijoje. Anglai traukiasi į sa­
vo bazą prie Orfano įlankos.

Bulgarai paėmė Kavalą, svarbu
Graikijos uostei

mentas išleido įsakymą pasiųs­
ti Mexikos parubežin dar 12,000 
milicionierių iš Ohio, Kentu­
cky ir Vermont valstiją.

GELEŽINKELIŲ DARBININ­
KŲ STREIKO PASKELBIMAS 

ARTI.

konvenci ją peržiūrėjimui kon­
stitucijos, tai nutarta pasisteng­
ti pravaryti jon juodaugiausia A

griema Makedonijoj ir šiaurva­
karinėj Graikijoj, nežiūrint at­
kakliausio serbų grumimosi.

VALDŽIA PRADĖS KOVOTI 
PRIEŠ DUONOS PA­

BRANGIMĄ.
IŠ FRANCUOS FRONTO1.

WASHINGTONAS, rugp. 29. 
— Užvakar geležinkelių duji­
ninkų unijų vadai išleido atsi-

tisai turi laimėjimą ant Stokhod upės 
ir Kaukaze '

K

LONDONAS, rugp. 29.—Ver- 
duno fronte vokiečiai dar kar­
tą padarė atkakliausią ataką ir 
paėmė Fleury kaimą, del kurio 
bene daugiausia kraujo pasta­
ruoju laiku buvo pralieta. Vie­
nok franeuzai savo kontrataka 
ir vėl išvijo vokiečius iš užim­
tu pozicijų, taip kad Fleury pa-

WASHINGTONAS, rugp. 29. 
K a d a n gi duona A m e r i k o j

sus unijų darbininkus būti pri­
sirengusiais prie išėjimo strei-

zoliuciją, patariančią Federaci­
jos nariams arčiau susipažinti 
su socialistų partijos progra­
mų. ši rezoliuciją tapo pakeis- tl

ii

kepama iš Amerikos kviečių ir 
kadangi Amerikos kviečių ver­
telgos ir didieji duonos kepė­
jai svajoja ir da pabranginti

ketina nebeleisti jiems to dary-

rbo dienoje. Atsišaukimas ska-
patarianti nariams susipažinti 
su visomis politiškų partijų 
programomis.

Ponai ir Broliai:
Šiuo pranešame jums NEVALIA STREIKUOTI. X

j.
j.

lavimas 8 valandų larbo dienos COLORADO SPRINGS, Colo.,
■į- 
a

inas, rugp. 28. — Oficialiai 
bta, kad Rumunija nedė- 
tkare paskelbė karę Aust- 
įgriiai.

rumunų nelaisvėn.
Pranešimai iš Alličnų skelbia, tarąją dieną kaip ir atilsį. Mat, 

didžiosios talkininku kanuolės

rinėjimui viso kepėjų ir malu-

IŠGABENTA TA VORŲ 
Už $446,000,000.

ko apsvarstymui.

K A V A 1 VI g, Įy. —

ija nusprendė paskelbti ka 
Austrijai augščiausios tary 

o susirinkime, kuriame daly

nai: jau žinoma, kad po tokių 
baisiu apšaudymu prasideda

WASHINGTONAS, rugp/29. 
— Liepos mėnesyje iš Suv. Val-

laikį unijų narių balsavimuose 
nutarta paremti streiku didžia 
balsu didžiuma. c

Kadangi ju^ų atstovai nega­
lėjo išgauti jūsų reikalavimų 
pripažinimo ramiu budu, tai 
nu >

atstovai, bu
, mylių atkilime. Abu juodu yra 
pramoningi centrai. Kronstadt.
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Užtai laukiama nauji? la­

draudžiama darbininkams išei­
ti streikai! iki sukaks 30 dienų

r
m
H

rmininkai, drauge su ministe- 000, o Hermannstadt’o — į 33,- 
ais ir kitais valdžios atstovais. ' 000.
Rumunja yra keturiolikta ša-Į 

s stojusi karėn. Turi 580,000 
reivių. Nors buvo sakoma, 
d Rumunijos kariuomenė la- 
u puiki, bet dabar pradedama 

ąie tai abejoti. Sakoma jai

D1DIS BULGARŲ LAI­
MĖJIMAS.

LONDONAS, rugp. 29. — Bu-

gynimo liniją.

VOKIETIJA PASKELBĖ KA­
RE RUMUNIJAI.

munijai paskelbus karę Aus-

os artilerijos.
Priežastim paskelbimo karės

iniją, kur gyvena apie 
J,000 rumunų, taipgi buk 

-ija prižadėjusi atiduoti Ru- 
jniįai Besarabiją, kur gyvena 
>ie 2,000,000 rumunų.

JAU IŠTIKO PIRMIEJI MU-

LONDONAS, rugp. 28.

Rumunijos

irmuosius susirėmimus su

ariuomene. Ir mūšiai tie
i

Vienuos pranešimų,

m perėjimo, penkiolikos 
atstume į pietus nuo mie-

f ir perėjimuose,

Milžini-

BUŠAI TURI LAIMĖJIMŲ 
\IP ANT STOKHOD UPĖS, 

TAIP KAUKAZE.

LONDONAS, rugp. 29.

nelei i Stobychow.

GRAIKIJA'IRGI TUOJ STOS 
KARĖN.

pusės paskelbė karę Rumuni­
jai. Laukiama, kad Vokietijos 
ntivvzdžiu paseks Turkija ir

Rumunijos augštieji valdini-

Rumunijos pirmieji žingsniai 
turės būti karei prasidėjus. Nu­
tarta tuoj atleisti visus svetini-

Vyriausiuoju Rumunijos ar­
mijos komanduotoju, sakoma, 

Uwuq ivic t irlac I y 11 11 e i e Rnmil-

SERBAI STUMIA BULGARUS

PARYŽIUS, rugp. 29.

iš Balkanų fronto skelbia, kad

kedonijoj), į vakarus nuo Var­

prie

pusėtinai sunkių nuostolių.

ANGLAI TURĖJO ŠIOKĮ-TOKĮ 
LAIMĖJIMĄ BALKANUOSE-

LONDONAS, rugp. 29. — An­
glų artilerijos ugnis išvaikė bu­
lgarų būrį Struma upės fronte 
ii- nutildė bulgarų kanuolės ar­

CHIN U A — FRANCUOS 
TALKININKĖ.

PARYŽIUS, rugp. 29. — Da­
ugiau kaip 1000 chinįečių dar­
bininkų atvyko Francijon į a-

kija neužilgo įsimaišys karėn 
talkininkų pusėje. Italijos, o 
labiausia Rumunijos įsičvlimas 

..karėn, manoma/ privers pase­
kti jų pėdomis ir Graikiją. Amunicijos dirbtuves

šia, žinoma,-! amunicijos už 
440,000,000. Įgabenta į šią 'ša­
lį tuo pačiu laiku tavorų ver ­
tės $183,000,000. Išgabenimas 
tavorų iš Suv. Valstijų į kitas 
šalis bėgiu visų pastarųjų me­
tų (baigiant liepos mėnesiu)

ležinkelių streikas skaitysis ap­
šauktu.”

misijai. Jeigu gi darbininkai 
sumanavtu sustreikuoti neiš­
laukę 30 dienų po pranešimo,

pranešimo minėtai komisijai, 
juos sulig- lo įstatymo laukia

IN DOMUS PALIEPIMAS.

LODZ.

licijos viršininkas išleido pra­
nešimą, kad visi žihonės, pas­
tebėti ant gatvės nudriskusiais, 
ar purvinais ar utėlių apsėstais, 
bus '• areštuojami. Policijoj 
jiems prievarta nukirps plau­
kus, nuskus barzdas ir tisus ir 
privers nusivalyti rublis. Už 
visas surištas su tuo “apvaly­
mu” išlaidas areštuotieji turės 
atidirbti.

RUSIJOS STUDENTAI SIUN­
ČIAMA AMERIKON.

Paskutiniame Rusijos-Ame- 
rikos pirklybos palatos posė­
dyje svarstyta klausimas, kad 
pasiuntus Amerikon vyresnių-

to studentus susipažinimui su

surinkusieji nutarė kreipties į 
instituto perdėtinį, prof. Nov- 
gorodeevą su nurodymu, jog

studentus valdžios pinigais.

KAIZERIS IŠDALINO 430,000 
GELEŽINIŲ KRYŽIŲ.

BERLINAS, rugp. 29. — Vo-

no kareiviams už narsumą nuo 
karės pradžios iki šio laiko 430, 
000 ženklelių — geležiniu kry­
žių. Pigus atlyginimas, ar ne?

ASHLAND, Wis., rugp. 29.— 
Northwestern geležinkelis ren­
giasi pabudavoti naujus dokus, 
kurie kaštuos apie $1,500,000. 
Geležinkelis jau turi čia tokiu 
du doku.
s

sišąukimą, kuriame patariama,

Washingtono valdininkai 
susirūpinę. Prezidentas Wil- 
sonas^7 grąsinančio streiko 
reikalais turėjo pasikalbėjimą 
su kongreso lyderiais. Plenuo- 
jairur'išlcisti įstatymą, kuriuo

ležinkelių darbininkams 8 vai. 
darbo diena. Tuo tikslu siu- 
lijama dvi rezoliucijos —r vie­
na paties prezidento Wilsono, 
kita — senatoriaus Newlands’o.

Prezidento Wilsono rezoliu­
cijoj siūloma išleisti įstatymą, 
užtikrinantį geležinkelių darbi­
ninkams 8 vai. darbo dieną, ir

kompanijos bus prisirengusios

punktas reikalauja įstatymo, 
kuriuo, išvengimui streikų ir

(lokautų) ateityj butų skiria­
mos tam tikros komisijos išei­
sim u i visų nesu s i pra t i m ų.

Patsai prezidentas rengiasi

dram senatorių* ir atstovų po- 
ar*

liau.

NEW YORKO VALSTIJOS 
DARBO FEDERACIJOS 

KONVENCIJA.

25. — New Yorko valstijos Da-

ne i ja

ninkai.
Svarbiausiu konvencijos pu­

nktu buvo apsvarstymas ir per­

ba usme.

BARBERIŲ STREIKAS 
NEW YORKE.

NEW YORKAS, rugp. 29. —* 
Barbenai streikininkai laimi. 
Jau daugiau kaip 400 barzda- 
skutyklose dirbama naujomis 
unijų išlygomis.
----------- - ---------- ---- ------ ------ ----- -------------- ------------------—.—

CHICAGOS MOKYKLŲ SUPE­
RINTENDENTAS SUŽEISTAS

DANVILLE, Ill., rugp. 29. — 
Nedėlioj, rugp. 27 d., Chicago 
mokyklų superintendentas ta­
po sužeistas automobilio nelai­
mėje. Daktarai tikisi jį pagy*

WASHINGTONAS, rugp. 29. 
— Suv. Valstijų taikos ir tarpi- 
n i n k a v i m oo k om i si j a padavė 
kongresui reportą, iš kurio ma­
tyti, kad nuo 1898 iki 1915 m. 
jai pavyko 49 atvejais sutaikyti 
ti geležinkelių darbininkus su 
kompanijomis.

UŽDRAUDĖ KALBĖTI . 
ITALIJONIŠKAI.

LONDONAS, rugp. 29. — Au­
strijos valdžia uždraudė aus­
trams kalbėti italijoniškai.

5 METŲ VAIKAS UŽMUŠĖ 
SAVO MOTINĄ.

James Lane

reivius,” iššovė į savo motiną.

ŽINIA BUVUS NETEISINGA.
Pereitą subatą “Naujienose” 

buvo indėta iš anglų laikraščių 
paimta žinutė apie tai, kad S- P. 
Tananevičius j ieško žmonių, pa­
skleidusių lapelius apie jo ban­
ką, ir kad del to buvęs areštuo­
tas Šūkis, bet paskui paleistas.

Mums dabar pranešė telefonu 
p. Jonas Tananevičius, banko sa­
vininkas, kad žinutėj ne visa kas 
buvę teisinga, būtent, kad Šūkis

kalanti peržiūrėjimo visos New 
Yorko valstijos konstitucijos ir 
pritaikymo jos arčiau prie dar­
bininkų reikalų. Ir jeigu pa­
vyktų tą reikalavimą įkūnyti,
ty. priversti sušaukti valstijos visai nebuvęs areštuotas.
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Militarizmo žiedai.
Niekados ne vėlu nurodyti 

žmonėms šaknis leidžiančio A- 
merikoj militarizmo žiedų. O 
tokių žiedų pasirodo visur, štai 
CIevelande, kada prezidento 
Wilsono įsakymui prasidėjo 
milicijos judėjimas ir kuomet 
rekrutavimo biurai dirbo išsi­
juosę, buvo drauste uždrausta 
atvirai išreikšti savo nuomonę, 
priešinga kareivybei. Kas lai­
dare, turėjo nukenteti pabau­
dų. Taip, vienas kalbėtojas, 
kurs gatvėj kalbėdamas žmo­
nių miniai pasakė: “Aš bevelys 
čiau, kad mane sušaudytų ne­
gu prispirtų kareivio uniforma 
apsivilkti”, tapo nuteistas 
trims dešimtims dienų kator­
gos. Kitas vėl kalbėtojas nu­
bausta dvidešimts penkiais do­
leriais užtat, kam jis pasakė, 
kad “kvaili tie žmonės, kur ei­
na Mexikon už Morganą ir ki­
tus kapitalistus kariauti.”, Dar 
kitas kalbėtojas buvo nubau­
stas dešimčia dolerių už lai, kad 
jis pasakė, jog milicionieriai tai 
esą švininiai kareiviai.

Tai ka-tik pradedančio augti 
čia militarizmo žiedeliai. O tas 
augalas, tas militarizmas, pa­
vojinga piktžolė ir žmonės tu­
rėtų pasistengti kuoveikiausia 
jį išrauti.

Šimtas milionų dolerių
Geležinkelių kompanijos 

skelbia, kad jeigu išpildžius 
darbininkų reikalavimą ir įve­
dus astuonių valandų darbo 
dieną, tai kompanijų išlaidos 
padidėtų 100 milionų dolerių.

Stebėtina, kad kiekvieną sy­
kį, kaip tik kas-nors reikia ge­
ležinkelių kompanijoms patai­
syti, jos tuojau apskaito, kad 
tai joms atsieisią 100 milionų 
dolerių. Kada buvo svarstoma 
įstatymas apie i n taisymą pneu­
matinių vagonams tormazų, 
kompanijos spyrėsi prieš lą į- 
statymą, sakydamos, kad lai 
joms atsieisią 100 milionų do­
lerių. Pareikalautos, kad įve­
stų elektrinius žiburius loko­
motyvų priešakyj, jos vėl rėkė, 
kad tai joms padarysią 100 mi­
lionų dolerių išlaidų.

Tas 100 milionų dolerių pa­
sidarė jau stereotipinis. Ir vi­
sai kvailas. Ar gi jau geležin­
kelių kompanijos negalėti] nie­
ko gudresnio išgalvoti, savo in­
teresus begi na n t ? Kodėl, 
duokime sau, nepasakinis 100 
bilionų? Šimtas bidonų juk 
padarytų didesnį įspūdį, ir bu­
tų taipjau teisinga suma, kaip 
kad ir šimtas milionų.

— (The Or g. Farmer).

Pensijų fondai 
darbininkams.

Grumojant geležinkelių strei­
kui kilti, Southern Pacific gele­
žinkelių kompanija užreiškė 
savo darbininkams, kad jeigu 

lik, streikui kilus, jie prisidė- 
sią prie streikininkų, reikalau­
jančių įvesti astuonių valandų 
darbo dieną, tai jie nužudysiu 

• savo teises prie kompanijos į- 
steigtojo darbininkams pensi­
jų fondo senatvei.

Tatai aiškiai parodo, kokiais 
tikslais “labdaringosios” kapi­
talistų korporacijos steigia pe­
nsijų fondus “savo” darbinin­
kų senatvei apdrausti, ir kokią 
jie vertę turi darbininkams.

Korporacijos, kurios tokius 
pensijų fondus steigia, steigia 
juos ne kam kitam, kaip darbi­
ninkų išnaudojimui. Tų fon­
dų tikslas yra — laikyti darbi­
ninkus nuošaliai nuo darbinin­
kiškų organizacijų; laikyti juos 
ant virvės pririštus, kad jie nie­
ku daugiau nesirupinių, kaip 
lik savo ponų kapitalistų inte­
resais; laikyti juos pavergime 
ir palankume, klausyti savo 
ponų ir nekelti pries juos mai­
štų”, nors ir kažin-kaip butų iš- 
na u d o j am i, n es, p r ieši n gam e 
atsitikime, pasipriešinęs darbi­
ninkas, kad jis ir kelioliką ar 
dagi keletą dešimčių metų bu­
tų kompanijai ištarnavęs, jis 
genamas laukan ir žudo visas 
teises gauti ką-nors iš pensijų 
fondo.

Kapitalistų steigiamos pensi­
jos yra tik priemonės darbi n in­
kams išnaudoti ir atitraukti 
juos nuo tiesioginių savo prie­
dermių. Todėl su panašiomis 
kapitalistų labdarybėmis dar­
bininkai turi kovoti. Darbinin­
kai neturi reikalo atsi­
dėti ant kapitalistų malonės ir 
priimti iš jų išmaldų. Darbi­
ninkai ne elgetos. Jie turi rei­
kalauti savo teisių, pilno atly­
ginimo už savo darbą. Gi ap- 
drauda darbininkų nuo senat­
vės nuo nelaimingų atsitiki­
mų etc. turi but valstybės rei­
kalas, įstatymais darbininkams 
gvarantuotas. O tai darbinin­
kai turi dar sau išsikovoti.

Milionai žudymo 
įmonėms.

K on gr esą s gal u t i n a i pr i cm ė 
sumanymą apie padidinimą 
kariškojo laivyno. Sulig tuo 
priimtu o j u s u m a n y m u, seka­
mųjų trijų metų bėgiu turės 
but pastatyta šimtas penkias­
dešimts septyni įvairios rųšies 
karės laivai, ir tam tikslui nu­
skirta išleisti viso trįs šimtai 
dvylika milionų dolerių. Be to, 
padaryta dar provizija, kad į- 
vairių mažesniųjų miestų pač­
io viršininkai, kurie rūpinsis 
įgijimu naujų rekrutų laivy­
nui, gautų tinkamą už tai at­
lyginimą.

Trįs šimtai dvylika milionų 
dolerių, tai ne juokai suma. Ir 
ta suma bus išeikvota naikini­
mo, žudymo įmonėms, vietoj 
to, kad juos apvertus katu nau­
dingam, geram ir gražiam, kas 
žmonių gerovę keltų, kas jų la­
bui tarnautų. Kiek už tuos pi­
nigus butų galima įsteigti nu 
Ryklų ir šiaip visokių auklėje 
mųjų įstaigų, knygynų, dailės 
galerijų, visuomeninių susirin­
kimams namų, ligoninių ir 1.1. 
O dabar jie bus išleisti vėjui, 
dūmams, naikinimui.

Ir, be abejo, lai tik dar pra­
džia — pradžia tolesniam besi­
gink lavim u i, kariniam prisire­
ngimui. Kada viena kuri šalis 
pradeda ginkluoties ir savo ka­
rines jiegas didinti, ji tuo pa­
čiu verčia ginkluoties ir kitas, 
ypačiai tas, su kuriomis la­
biau susisiekia, šalis. Juk ir 
dabar, kada kongresas pradėjo 
svarstyti laivyno didinimo su­
manymą, tuo pačiu laiku atei­
na žinių, kad ir Japonija ren­
giasi savo jūrines jiegas stip­
rinti, idant neužsileidus Suvie­
nytoms Valstijoms, o pastaro­
sios, žinoma, vėl nenorės jokiu 
budu užsileisti Japonijai. Ja­
ponijai ką-tik nesenai tam pa­
čiam tikslui, taigi naujiems 
karės laivams statyti, paskyrė 
šimtą aštuoniasdešimts milio­
nų dolerių.

Tokiuo budu eis šalių gink­

lavimus konkurencija. Dau­
giau kariškų laivų statys Su­
vienytosios Valstijos, dar dau­
giau stengsis jų turėti Japonija, 
o ją vėl stengsis pralenkti Ame­
rika. Ir taip eis tos lenktynės 
be galo, kol, pagalios, jos užsi­
geis tą s savo spėkas viena ant 
kitos išbandyti kruvinoje ko­
voj už pirmenybę. Nes tik to­
kia legali but šalių ginklavimus 
pasekmė.

APŽVALGA
JAI VISTIEK.

“Vienybė L.” nesenai, rašyda­
ma apie tarptautinę socialistų 
konferenciją Haagoje, išpleškino 
karštą pamokslą lietuviams so­
cialistams, kad jie turį imti pavy­
zdį iš kitų šalių socialistų, kurie 
mylį savo tėvynę. Mes parodėme 
“Vienybei L”, kad ji rašo niekus 
ir kad jos pamokslas yra parem­
tas melais. Į tai ji dabar at­
sako :

Štai N192 mums primeta me­
lagystę, kam mes Sandaros 
skyriuje rašę, kad socialistų 
tarptautinėje konferencijoje 
Haagoje, Belgijos atstovas so­
cialistas Vandervelde su ugni­
mi akyse karštai protestavo už 
sutrempimą jo tėvynės Belgi­
jos. “Naujienos” sako, kaip gi 
taip galėjo būti, kad pats Van­
dervelde nei toje konferencijo­
je nebuvo. Tai teisingas butų 
užmetimas. Bet toliau pačios 
“Naujienos” kalba., kad Van­
dervelde parašė tai konferen­
cijai laišką, etc. Taigi klau­
siame ar per laišką negalima 
protestuoti? Juk rodos visi 
socialistai irgi savo visokius 
protestus surašo ant popieros 
ir indėję į konvertus kam nors 
siunčia, ir visgi tie protestai 
pasilieka protestais. Taigi 
mat, kaip “Naujienos” elgiasi.
Taigi “Vienybė L.” dar vis ne­

nori prisipažinti prie melagystės. 
Jeigu Vandervelde nekalbėjo Ha- 
agos konferencijoje, tai jis, gir­
di, rašė jai laišką. O ar ne vis 
tas pats esą rašyt laišką, ar kal­
bėt? Gerai — bet kokiu budu 
“Vien. L.” galėjo patirti iš Van- 
dervelde’s laiško apie jo “ugnį 
akyse” ? Paskui — iš kur ji paė­
mė, kad Vandervelde protestavo 
tame laiške prieš “sutrempimą jo 
tėvynės”? Mes juk buvome jai 
aiškiai pasakę, kad Vandervelde 
rašė kaipo Tarptautinio Biuro 
pirmininkas ( o ne kaipo Belgi­
jos atstovas) ir teisino to Biuro 
taktiką karės laiku. Tai juk yra 
visai kas kita.

Keletas savaičių atgal mes 
taip-pat sugavome “Vien. L.” be­
meluojant, kada ji rašė apie A- 
merikos vokiečių suvažiavimą, 
pasakodama, kad tenai dalyvavę 
kartu su dešiniausiųjų organiza­
cijų ir laikraščių atstovais taip­
gi ir kairiausiųjų organizacijų ir 
laikraščių atstovai. Iš tų vokie­
čių “Vien, L.” liepė imti pavyzdį 
ir lietuviams socialistams' Mes 
užreiškėme, kad “Vien. L.” pasa­
ka yra melas, ir pareikalavome, 
kad ji pasakytų, kokių kairiųjų 
organizacijų ir laikraščių atsto­
vai dalyvavo tame suvažiavime. 
Bet ji to musų reikalavimo dar 
iki šiol neišpildė.

Ir ji, kurios melus mes taip 
dažnai iškeliame į aikštę, dar 
drįsta protestuot prieš melagės 
epitetą!

MATO VOKIEČIŲ 
INTRYGAS.

Rašydama apie Lietuvos ne­
priklausomybės ■ reikalavimą, 
“Ateitis” tarp kitko sako:j

... atsimenant tą faktą, kad 
Lietuvos “nezaležninkams” pa- 
turoja vokiečių valdžia (kitaip 
juk nebūtų davusi pasportų 
nei nieko iš Vilniaus važiuoti 
Lausannon paskelbti Lietuvos 
neprigulmybę), mes turime 
rimtą pamatą susilaikyti nuo 
galutino pritarimo dabar no 

vokiečiu esančių Lietuvos so­
cialistų ir klerikalų skelbia­
mam “neprigulmybės” reikala­
vimui bent tol, kol iš pilnai 
mums patikimų šaltinių nesu­
žinosime, koksai turinys toje 
“neprigulmybėje” paslėpta ir 
kaip ištikrųjų toji idėja yra 
suprantama bei manoma įkū­
nyti.
Bet kas sake “Ateičiai”, kad iš 

Vilniaus važiuodami lietuviai 
pranešė vokiečių valdžiai, kokiais 
tikslais jie keliauja? Ir kodėl 
drg. Vilnietis, rašydamas savo 
laiškus, nedrįso net savo vardo 7 v
paskelbti ?

DELEI DONOSŲ.

Nespėjome duoti patarimą, 
kad tie “tautiečiai,” kurie neno­
ri įleist Bagočių į valdiškąjį 
Lenkijos šelpimo komitetą, pa­
duotų “donosą” ant jo, — kaip 
“donosčikai” savo darbą atliko. 
Štai, “Lietuva” rašo:

Pereitame numeryje buvo 
rašyta, kad Massachusetts val­
stijos kongresmanas J. A. Ga­
llivan rekomendavo preziden­
tui Wilsonui paskirti F- J. Ba­
gočių nariu busiamo jo komite­
to Lenkijai šelpti.

Prieš tai, kiek mums teko 
girdėti, daugelis Amerikos lie­
tuvių užprotestavo, nes skaitė 
p. Bagočių netinkamu tokiai 
vietai.

Kongresmanas Gallivan, su­
žinojęs apie p. Bagočiaus “at- 
sižymėjimus” praeityj, savo 
rekomendaciją atšaukė.

Apie tai jis praneša mums 
laiškeliu sekančio turinio (pa­
duodame išvertę):

Jūsų laiškas, rašytas 15 d. 
š. m., yra gautas ir aš esu pe­
rsitikrinęs, kad jums bus 
smagu išgirsti, jog'aš atšau­
kiau savo rekomendaciją p. 
Bagočiaus 14 d. šio mėnesio. 
Aš rekomendavau jį, prašo­
mas kelių žymių lietuvių iš 
mano distrikto, bet sužino­
jau apie jo rekordą vėliaus.

Su pagarba,
James A. Gallivan

Žingeidi! butų žinoti, kas 
per vieni tie “žymus lietuviai”, 
iš 12-to Massachusetts distrik­
to, kurie galėjo prašyti pono 
kongresmano, kad jis paskirtų 
tokion vieton ?— p. Bagočių 
Taigi “donosčikai” atsiekė sa­

vo tikslo. Bagočius nebus pas­
kirtas į minėtąjį komitetą. Ir 
tautininkai padarė tatai, nevei­
zint to, kad jie neturi progos j 
tą komitetą įpiršt kitą lietuvį 
(apie tai patįs tautininkai kalbė­
jo Wilkes-Barre’o suvažiavime): 
Geriemsiems musų “tautie­
čiams”, vadinasi, yra geriau, kad 
nebūtų komitete jokio lietuvio, 
negu kad į jį patektų neapken- 
čiamasai jiems Bagočius. Šitą 
faktą žmonės turi neužmiršt, 
idant jie galėtų teisingai apver- 
tinti musų patriotų šauksmus 
apie tautos meilę ir vienybę. Ne­
gana to, kad tie ponai visuomet 
ardo vienybę musų visuomenėje, 
kuomet tiktai jie negauna patap­
ti vadovais kokiame-nors darbe 
(pav. tautininkų atskilimas nuo 
L. š. Ę.), bet jie neša savo kerš­
tus ir į svetimtaučių publiką.

Ir jie giriasi tuo! štai, “Lie­
tuva” net pati pasiskelbė, kad ji 
rašė laišką p. Gallivan’ui apie 
Bagočių. Didelė, mat, garbė 
būti “donosčikų” kompanijoje!

PATAISYMAS.

“Naujienų” nr. 203, žinutėje 
‘Delegatai į L. S. S. Ig Suvažia­
vimą”, pasakyta, kad iš Spring­
field, Ill., delegatu bus J. Remaš- 
ka. Tur but kas per klaidą pa­
davė. Iš Springfield, Ill., L. S. 
S. 29-ta kuopa delegatais išrinko 
draugus V. Černauską ir Stasį 
Rusaitį. Apie J. Remašką kuo­
pa nieko nežino.

X-tas Rajonas taipjau turbut 
pasiųs porą delegatų, bet apie tai 
sužinosime vėliau.

F* Klembauskas, 
29 kuopos sekr

“Mieganti Šventieji ir 
Plačiai Atsibudę 

Griešninkai.”
Šitoki antgalvi davė baptistų 

kunigas Madison C. Peters iš 
New Yorko savo pamokslui, ku­
rį jis pasakė rugpjūčio 21 d., 1916 
m. Pirmojoj Babtistų Bažny­
čioj New Yorke. Tarp kitko jis 
pasakė:

“Paprastas pamokslas neša su 
savim visų šimtmečių numirusį 
medį; Jis netinka šiam amžiui. 
Jis yra balanos žibintuvas elek­
tros amžiuj. Šis pasaulis nori Į 
pagelbos ir pakėlimo ne saldžia­
me vis toliau ir toliau, bet čia ir 
dabar.

Labiausiai pasišventusi kuni­
gija mažai tegali nuveikti be 
matomo bažnyčios prisidėjimo. 
Visur esamos pirmineigos, išsky­
rus bažnyčią. Didžiuma bažny­
čios žmonių išrodo užgimusiais 
atbulais ir ėjo tpkiu keliu iki pat 
šiol. Jie mano, kad bažnyčia su-7 <7

trupėtų, jeigu ji bile kada išeitų 
iš seno susistovėjimo. Aš nesis­
tebiu, kad taip mažai kas eina į 
bažnyčią. Stebėtina yra, kaip 
da randasi tiek daug, kurie lan- 
ko ją.

Geriausis darodymas yra kri- 
kščionybei, kad jos neva draugai 
nemokėjo jos vesti atsakančiai. 
Jei bažnyčia pasitiki savo šven­
taisiais ir pajiegia, yra užganė­
dinta praeities nuveikimais ir 
pasidaro bešališka link dvasiškų 
reikalų tų, kurie aplinkui ją ir 
joje žūsta, garbė tokios bažny­
čios virš jos gėda, jos turtas į 
skurdą ir jos šviesa pavirs į 
tamsybę.

Daugelis yra bažnyčių Chica- 
goj, kurios vietoj augti dvasiškoj 
stiprybėj, vysta ir miršta apsup­
tos geriausiom progom, kokios 
bent kada galėjo būti duotos 
žmonėm, tiktai todėl, kad jos jau-1 
čiasi turtingos, stiprios ir nepai­
so apie dvasišką gerovę tų, ku­
rie žųsta aky vaizdo j jų šveųte- 
nyčių.”

Tai yra gerai apgalvotas ir 
viešai išduotas atsargaus krikš­
čionybės skelbėjo paliudijimas 
apie dabartines bažnyčias. Pro- 
testonų bažnyčiose da kur kas 
daugiau pamokinama svietiškų 
^alykų ir visi reikalai vedami 
gyviau, negu katalikų bažnyčio­
se, vienok ir tai kunigas stebisi, 
kad da yra kvailių lankyt ją-ir 
klausytis atgyvenusius dalykus. 
Ką gali pasakyti musų broliai 
katalikai apie savo bažnyčias, 
kur da vis velniais ir kitokiais 
vaikiškais baubais žmones gąz- 
dinami ir kur visos svietiškos i- 
dejos keikiamos ir niekinamos?

Papilietis.

Iš BALTIJOS.

Prekybos uostas Liepojoj, 
švedų laikraščiai rašo, kad vokie­
čiai norėdami sutrumpinti kelio- 
nę prekinių laivų Švedijon Balti­
jos jura, ketiną Liepojoj įsitai­
syti prekybos uostą, kurin gelž- 
keliu per Palangą iš Rytinės 
Prūsijos ketinama gabenti viso­
keriopą prekę. Pirmiau prekės 
gabenta iš Dancigo ir Karaliau­
čiaus jura. Iki šiol Liepoją vo­
kiečiai teišnaudojo tiktai kariš­
kiems reikalams; bet'nuo šiol ža­
da išnaudoti — ir kariškiems ir 
prekybos reikalams. Jau nuo 
pat pradžių, kaip tik vokiečiai 
Liepojon inėjo, tuoj atsigabeno 
kelis tuzinus inžinierių ir apie 
3000 darbininkų (daugiausia an­
glų ir franeuzų, karo imtinių) 
ir kuogeriausia subruzdo pasida­
ryti garlaiviams prieplauką. 
Gegužės pabaigoj prekybos uos­
tas galutinai pabaigta ir pradė­
ta plati prekyba su švedais.

(“Rygos Garsas.”)

Redakcijos Atsakymai
O. Užbaliutei. — Dieną susi­

rinkimo pakeisime.
A. A. Berželiui, Cicero, III. — 

Atsakymo d. J. Aceriui nedėsime, 
kadangi panašus atsakymas jau 
tilpo “N.” nr. 203. Mes manome, 
kad to užtenka.

[pABRAIz

Musu eilėse.
Matyt, kad karė ir mus, ai .<nKl 

čius, palietė. Anandais po prakali 
nugirdau šitokį dialogų:

— Jis musų kuopos narys!
Aš žinau, kad narys, ale ko) 

jis narys!
— Toks kai visi. Socialistas.
~~ Socialistas!
— Žinoma.
— Ttimnie. Bet koks?
— Toks kai fu ir aš.

Visai ne. Katro jis sparno?

Kairysis, ar dešinysis*?
* - Vadinas...
— Ką čia dar vadinas. Jo 

šką veidą jau pažinau. Jis tik iš v;i 
do socialistas, o ištikrųjų tai s 
ciaJpatriotas!

Gal kas norėtų pasimokinti.

Tasai biznierius, Air. Melu Mali .\ 
skey, kur turi įsisteigęs melų k 
Jį Maliauskynėj, 111., dabar sa 
znį paplatino. Būdamas laba 
kyląs žmogus, išėjęs visas met 
lodo-lojojimos klesas, jis labai 
sugeba keikti, kolioties ir šme 
lai jo antras speciališkumas. 
damas ir kitus to pamokini 
Mr. Melu Mali Auskev atio. 
kimo-šmeižimo kursus. Leke, 
vietos ir korespondencija. ) 
sulig naujausia metodą, cin.- 
lengviausių dalykų prie sun 
stipresnių (pavyzdžiui, | ’ 
kcija prasideda “in t. 
Kursas — metinis. Mok< 
bucks. Įsirašyti galima 
biznis neužsidarys.

Pono Dievo prirodh

Ponas Pyškupoška, prb 
ir prisikiaušiniavęs, išėjo su 
ru bedieviams prirodyti, ka 
Dievas tikrai esąs. Ar jai 
tie prirodymai, ar ne, nežin; 
žinau, kad ponas Pyškupos 
tiek apie Dievą težino, kiek 
tos su kiaušiniais.

* * *
Pagalinus, ponas Pyškupošk; 

nau tikrai ir tai, kad Ponas 
lokių šposų nemėgsta. Jis, 
nemėgsta, kad koks-nors ženn 
ko, nors jis butų ir Pyškupošk 
du, .Jo Esybei prirodyti eitų s\ 
vištų ir kiaušinių vogti. Tik 
nim, ponas Pyškupoška: tokh 
katu, kur sekmą j j prisakymą 
gia, Ponas Dievas nenori.

Pabra
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PRANEŠIMAI

ROSELAND.
L. S. S. 137 kp. extra s 

kimas įvyks seredoj, rugp. 
7:30 vai vakare., Aušros sa 
10900 Michigan avė. Dr$u 
pasistengkite laiku atsilahk 
nes yra daug labai svarbių rei 
lų apsvarstymui.

Organizator

STANFORD PARK, 
14 PI. ir Union avė 

Paskutinis šio sezono kon 
tas ant oro Įvyks šiandie vak 
rugp. 29 d. Grieš BramhaF 
nas. Visi atsilankykite.

Rytoj, rugp. 30 d. bus 
tern Festival.” Atsiveskite 
vo vaikus.

Maudynės vakarais bun; 
dirbančių dienomis žmonių, 
nedėlio ir ketvergo vakarai 
del moterų. Seredomis — 
mo diena.

Subatoje, rugp. 26 d. L. 
37 kuopa laikė savo mėn<" 
sirinkimą, bet iš prieža 
atsilankymo valdybos r 
mas negalėjo įvykti. T 
ta išrinkti komisiją, kuri 
sekamą susirinkimą.

Sekamas susirinki] 
rugp. 30 d , Chernaus1 
nėj, 19 gatvė ir U 
Draugai ir draugės i 
būtinai atsilankyti an 
kimo, nes yra daug 
neužbaigtų reikalų.

K
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ROSELAND.

v* a Ii1 žinios :|-|;
į 1 ovviiiŲ pui ntuvj,

|1()8 ir Wabash ave. nedčlioj, 
rugp. 27 d., vyčių 8 rota paren­
gė vakarėlį. Buvo muzika ir

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APREDALŲ.

Ateik į vienintelę mokyklą Chica- 
goje, kuri yra rekomenduota Chica-

niirui “geru
ir (lar-

Ainiai: pripažinimas unijos ir Hiąją

daugiau.
uni jų

on|ves

n pa n i jos

išių gųsdinimų.

namo.

i ui.<7

ja masonai, kurių nariu jis yra

klauso vien mayoro ir no-
K.'

te ____sena
rim.

.>.5 m

nu-

ji vyčių narsumų.

manevrais.

garsingas

MILŽINIŠKAS KONCERTAS.

Subatoj, rugs. 2 d. yra rengia­
mas milžiniškas koncertas, ko­
kio dar Chicagos lietuviai nema­
tė ir negirdėjo.

Koncerte dalyvaus virš 300 dai­
nininkų. Grieš puiki Tamburinų 
orkestrą.

Pasakykite ir savo draugams, 
kad ir jie atsilankytų laiku, nes 
vėliau atsilankiusiems gali pri-

Vieta — Pilsen Auditorium, 
kampas Blue Island avė ir 18 gat­
vių- A.v

Prie išsinarinimo ir jsipjovimui
Tuojau įtrink b-ro Richter'to

PAIN-EXPELLER
(Nuo 50 metų nesuvadžiojantis ir letuv* 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas visoso aptlekoso avb* 

stačiai nuo
P. AD. RICHTBR & CO.

9A-80 Washington Street, New York, N. V.

GARY, IND.

“Naujienas” kasdien galima 
gauti pas

Pr. Jonaitį,
11 th ir Madison sts., Gary, Ind.

Aš noriu apskelbti savo 19 metų 
pasekmingą AKIŲ GYDYMĄ.

Daugiau nelaimingų ligų at­
sitinka iš pirežasties nesvei­
kumo akių, negu gal but ki­
tokių priežasčių.

Tai yra del to, kad žmo­
nės dažnai daro klaidų gy-

mis — nešiodami neatsaka­
nčiai pritaikytus akinius ar­

rūsiais daktarais kas link akių keblumo.
Akis yra opiausias sąnarys musų kūno 

ir kuomet sykį susergate — turite saugia­
usiai ir geriausiai gydyties. Taip, jei jus 
turite mažiausią abejonę, kad jūsų akys 
reikalauja Įiasiteiravimo su akių speciali­
stu. .Jis turi būti gydytojas ir chirurgas,

Klausk savo draugo—savo foremano, 
savo boso arba savo kaimyno, kų jie žino

ri nėjau visus gydymo budus, vartojamus 
gydymui akiui ligų Vokietijoje, Austrijoje 
ir Anglijoje. x

Jokis kitas akių gydytojas Amerikoj ne­
turi liek daug rekordų išgydymo akių 
kaip daktaras Carter turi.

100 atsilikimų išgydymų kreivų akių.
70 atsitikimų “Tonsils.”

nili be skausmo ir chlorofornios. Iš 
mas gvarantuotas. Neapleisk savo 
Pasiteiravimas dykai.
Valandos: 9—7, nedeliomis nuo 10 

DR. FRANKLIN O. CARTER, 
Akių, Ausų, Nosies, Gerkles Spech 

120 So. State si.

BEER

phone;
Canal ...

Phone Before Eleven, 
Delivered Before Seven'
Delivered promptly to you in 
any pa rf of the city, from one 
of our 22 distributing stations.

DEL JŲSŲ KOJŲ.
Nekentek kilų dienų. Tik 

trink su musų Caustic Pen­
cil ir daugiausia skaudan­
čius korinis ir kietus sure­
mbėjimus arba karpas, pra-

I
'H negelbės, sugrųžink “pen- 
S cil” netrukus, ir aš sugrų- 
jjįg žinsiu jųsų pinigus. At- 

siųsk 50c (markėmis arba 
k rasos money order) i 

A. P. OWNER, Dept., 
101 E. 116 Str., New York, N. Y.

VYRAI!
Aš sirgau per 3 metus. Buvau ban­

dęs visas gyduoles ir visus gydyto­
jus, bet nebuvo naudos. Ačiū drau­
go patarimui esu dabar sveikas žmo- 
&us-Kiekvienas, kuris yra užsiinteresa­
vęs ir norėtų su manimi pasimatyti, 
aš busiu namie vakarais po darbui ir 
nedeliomis.

Will Pu trament,
215 So. Halsted st., Room 55

WALTER F1. SOMMERS 
ADVOKATAS, 

RECTOR BUILDING
79 W- Monroe St., Room 1307. 

CHICAGO. ILL.
Phones: Central 6107 ir 6108

giiHiiiiiH

■ Willimas Yalovičius i
■■■ ■ ■ EnTSfl

Į APTIEKORIUS ||

= yra seniausias ir viena- g 
8 linis krajavas aptieko- g 
= rius Rochesteryj. Kalba g 
S lietuviškai. Turintis ko- Ss
■ *< mimm]

§ kį reikalų meldžiu ’ ne- g 
g pamiršti. =

| Willimas Yalovičius f 
U 658 Hudson Ave, | 
§ Kampas Alph St, || 

iiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiM
$10 INDEJIMAS 
DANTIES-------
Laike Rugpjūčio menesio

$10 viršūnės .... $3.00 iki $4.00 
Bridgework.... $3-00 iki $4.50 

Specialistas dantų traukimo.

B
 Ištraukiau 16 da­

ntų prie Bostono De­
li lįstų visai be skau­
smo ir augštai juos 
rekomenduoju — II. 
D. Waterman, krau­
tuvė, 4520 Evanston 
ave.

OR. STOVOi
Sue.

BOSTON DENTISTS
135 STATE ST., kampas Adams. 

Virš Peacock’s, prieš The Fair.

krą Amerikoniškų sistemų, ameriko­
niškų stilių, amerikoniškų mintį. Už- 
ganėdinimas gvarantuotas. Ateik į

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedeliomis pir­
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVE

Vyrišku Drapanų Darganai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky. 

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

Dienines ir vakarines klesos.
R. 11. PARRY, Sav.

19 S. 5th Ave., Chic;
Phone: Franklin 3447.

Joseph M. Ažukas & Co.,
____ „ NOTARY PUBLIC 
K. REAL ESTATE LOANS & 

INSURANCE
Taipgi parduoda lotus ir 

1 namus, veda visokius reika­
lai his ir egzaminuoja obslrak- 

tus ir Lt.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

JOSEPH C. WOLON O
Lietuvis Advokatas pu

Ruimas 902-904 National Life Bldg., 29 So. W 
La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391 jri 

Atdara: Utarninko, ketvergo ir subatos va- 
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu : Fj 
156G MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL

Tel. Humboldt 97. į/.

į-, ...... ..y.. . .............................................. ......................... . ............. .

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS KUBUS
Išmokiname piešimo, kirpimo formy 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dieną arba vakarais del Jųsy pa- 
rankamo. Už <$10.09 išmokiname Jus siul 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatve.
SABA PATEK, Mokytoja.

4  —fc- 4-------------------- -- ------------------ ------- - ------ ---- ------------------------------------------------ --------- -

Ar Turi Skolininką? I
z. Jeigu kas Jums yra skolingas ir ne- ;z
V nori geruoju atsiteisti, tuomet paduoki-
•9. te savo skolininką į musų rankas, mes -zV iš jo atgausime Jūsų skolą pasekmingiau- \ 
•z siu budu ir nieko nereikalausime už sa- ;z
V vo darbą iš kalno. Rodą visokiuose rci- y
:z. kalviose yra suteikiama dovanai -z
y Kreipkities ypatiškai arba laišku ra- y 
•z šydami lietuviškai ant žemiau nurodyto :z 
y’ antrašo. y

V Mid-City Collection & Adjustment Co.
c Room 51G C
:z Mid-City Bank Building
I 803 W. Madison St., Chicago, III.

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Me# 
mokiname šitų šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatų; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo­
kinau ties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų.’ Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

Dr. J. VAI PA«
Vyrų Chroniškos Ligos

Elektriška Diagnoza ir 
. Gydymas

Speciališka medicina nuo 
užnuodijimo kraujo

Ofisas 2221 SO KEDZIE AVĖ.
Valandos: nuo 7 iki 9 vakarais, 

nedeliomis 10—12.
Telefonas Rockwell 897

LVLOillV ir Krt D n) 

SSIKIKYMA 
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradings 

ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AugšL 
Matematikos, istorijos. Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvcdystiis.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL Ir 
PREKYBOS KURSUŠ. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St., Cliicačp.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
(>tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmų morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi- 
nuli savo lionhakto, kreipkis į mus , 

LOUIS STERN and COMPANY
Mortgage Bankleriai

5 N. LA SALLE GAT VS 
Kampai Madison Ir La Smile gatvių.

* Kambarys $08. Telefonas Main 480

IŠMOK BARBERYSTfiS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. I Brankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 dolerių. .... »

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdienę, nedeliomis ir va­
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., Chicago, HL

•I

i**

Pranešimas

Telephone Yards 5194

Brighton Park Registruota

A KI ERKA
MRS. ANTONINA SHUSHO

Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai patar­
nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote­
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero nž- 
žiurejimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi­
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- 
nėdin kiekvieną moterį.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.

Draugystėms ir Kliubarns
Nuo Rugsėjo 10 d. daržas duodamas dykai rengimui Pikni- I 
kų ir Balių. I
Mano daržas taip gerai intaisytas, kad nekenks nė lietus, nė I 
sniegas. I

(Draugystė gali parengti pramogų su visai mažais iškaščiais. I
Kreipkitės ypatiškai I

GIMKtili M, CllkRNAUCKAS
1900 SO. UNION AVE. PHONE CANAL 1256 |

I
 Telefonas Canal 3737

AK U S rRKA
,Zl. Vidikos

Baigusi Akušerijos Kolegijų; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
pliijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, 
Ant antrų lubų.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORTO

V Y I /VMS IR S l J ,A U Ci 1 ET M S
Akiniai aukso rimuose nuo $3.00 ir augliiau. Sidab- 

k ro rėmuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaikome aki- 
1 nius kiekvienam uždyką.
V ATMINKIT: Galvos sopSjimae, nerviškumas.,akių

skaudėjimas, užvilkimas ir 1.1, yra vaisiais {vairių li-
. gų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai-

kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jej peršta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei

A blogai matai, jei akįs silpsta, netęak ilgiau, o jiei- 
pagelbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma

VUr akĮniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienam gva- \ 
rantuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. MESIROFF. Ekspertas Optikas,
*Jei JMS sergate ir reikalaujate patarimo arba vaie- 

tų, ateikite pas mane. AŠ buvau aptiekorius Rusi­
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus llYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru­
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S. M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST.. CHICAGO, ILL.

Vyrai, Pasveikite
Pnindolr Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys 

Atsišaukite ir turėkite ištikimų patarimų 
D-ro Boss apie

KIEKVIENĄ LIGĄ ARBA SILPNUMĄ.
, 'fa s Jums Nieko Nekainuos

.... .. ...
D-ro Boss 25 metai praktiškas patyrimas gydynie 
tūkstančių atsilikimų yra užtikrinimas, kad jus 
gausiteGERIAUSIĄ GYDYMĄ išgydymui chroniš­
kų, nerviškų, kraujo ir paslaptingų ligų. Ligonis 
keliauja tolimą kelionę pasinaudoti D-ro Boss 
patarimu.
Ateikit iškart pirma, negu Justi liga arba 

silpnumas prasiplatins tolinus.
Dr R TVI SPECIAL. VYRAMSe £->• 1VA« ’N vĄjįJ 35 Dearborn Str. 

kampas Monroe, Chicago, Crilly Building. 
Paimk elevatorių iki penkto augšto.

je pačioje vietoje. Turintis mokslišką laipsnį
Ištikimas.
ji. 10 iki 1. Pan., utar., petn. ir sub. vak. 7 iki 8

liiiiiiliiillliilllllliiilHHi D-I-D-ž-I-A-U-84-A-S ...
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Įžanga 25 centai ir augščiau ypatai Pradžia 8 vai. vakare

Rengiama.s Liet. Soe» Sąjungos Vili Rajono
rALJNKSMĮNJiVHIE DRAU(ai BELEGATU l’s.S. D SUVAŽIAVIMO.

Subatoje, Rugsėjo 2 d., 1.916
.ZKoditoriijiririe

1659 BLUE ISLAND AVE., KERTĖ 18-tos GATVĖS.

J KAS DAI.YVAUS TAME KONCERTE: ITALŲ MANDOLINŲ ORKESTRĄ, ŽYDŲ CHORAS, TAMBURINŲ ORKESTRĄ, SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ SOCIALISTŲ DAINININKŲ AMERIKOJE MIŠRUS CHORAS. 
SUSIDEDANTIS Iš VIRŠ 150 DAINININKŲ, N0W0 ŽYCIE LENKŲ CHORAS IR MISEVIČIUTSS ARTISTES.
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Qerbiamieji, jus žinote su ko

mui Vakaras

tokį puikų vakarą kaip šį. Tai 
buvo šubatoje, 26 d. rugpjūčio, 
Hull House Teatre. Paskirtoje 
valandoje jau buvo pilna salė 
žmonių. Išparduota visi tikietai. 
Prasidėjo programas. Neturiu 
programo su savim, tat paminė­
siu iš atminties.

Kalba Kl. Jurgelionio. Jis, 
kaip ir visuomet, savo turtingoje 
ir gražioje lietuvių kalboje pasa­
koja apie literatūrą ir apie že­
maitę- Sako, kad žemaitės raši­
niai esą lyriški. Man rodosi, jog 
Kl. Jurgelionis klaidingai, arba 
perdaug originališkai, supranta 
Žemaitės rašinius, žemaitės raš­
tuose visur daugiausia tikreny­
bė. Žemaitė natūraliste — rea­
listė pirmiausia, o jau paskiau 
gal lyrika kaip kur apsireiškia. 
Maciau ir daugiau Žemaitės kri­
tikų, bet jie visi pripažįsta, jog 
Žemaitės veikalai — tai tikri gy­
venimo vaizdai; skaitant juos 
jauti savo siela ir matai tuos vai­
zdus. Juose visas gyvenimas at­
vaizdintas.

Kl. Jurgelionis sakė, kad Že­
maitės raštai niekuomet nepa­
sens; sekanti musų gentkartė 
skaitys ir gėrėsis Žemaitės raš­
tais. Publika smarkiai plojo 
delnais kuomet tik blivo paminė­
tas žemaitės vardas.

Prasidėjo lošimas Žemaitės 
parašytos komedijos “Musų Ge­
rasis.” Lošė ją gabiausi “Dra­
mos Draugijos” ir “Dramatiško 
Ratelio” aktoriai—mėgėjai, o 
tarpe jų ir A. Vitkauskas. Už­
tat ir sulošė puikiai. Daugumą 
girdėjau sakant, kad dar jie pir­
mų sykiu mato lietuvius taip lo­
šiant. Publika žiurėjo į lošimą 
ir klausės artistų žodžių su di­
džiausia atidL Tiesa, kad čia ir 
publika buvo rinktinė — tai pro- 
gresyviškoji Chicagos inteligen­
tija. Ši publika moka apvertinti 
ir suprasti svarbumą tokių va­
karų. Tik pasidžiaugti reikia iš 
taip puikaus chicagiečių progre­
so- Į keletą metų matosi didelis 
skirtumas. Pirmiau į tokius va­
karus ateidavo tik dešimtimis, o 
dabar jau šimtais. Puiku!

Aktoriai-megėjai buvo: Vit-, 
kauskas, artistas, Vaitekūnas, 
Mockienė, žilvičiutė, Aleksand­
ravičiūtė, Prušinskas, Buragas 
ir Sankunas. Visi atliko savo 
roles puikiai. Matoma buvo, kad 
jie sąžiningai pasidarbavo šiam 

- vakarui. Rubai ir grimas buvo 
visai atsakantjs. Ot toks loši­
mas, tai bent lošimas ! Ir akto­
riams smagu, kad jų publika, 
klausosi ir publikai smagu, kad 
ii^mato ant scenos tikrą jos dai-

vau — rinkti aukų nukentėju- 
siems nuo karės. Atsiprašau, 
kad aš ir dabar paprašysiu sudė­
ti kiek aukų. Tai bus didžiausia 
mano linksmybė, jei jus aukau- 
sit.” • x '

Vėl griausmingi aplodismem* 
tai. Išeinant kas kiek galėjo au­
kavo ir sudėjo nuo karės nuken­
tėjusioms $24.00. Pelnas nuo šio 
vakaro irgi, rodosi,-bus atiduo­
tas nuo karės nukentėjusiems. 
Gražus ir pavyzdingas chicagie­
čių darbas! x I

Po žemaitės kalbai dainavo p. 
Gugienė tris-dainas. P-as Sarpa- 
lius griežė ant smuiko du sykiu 
ir p- J. J. Zolp dainayo tris dai­
nas. Visi žinomi Chicagos so­
listai ir atliko savo užduotį pui­
kiai.

Visas vakaras darė labai malo­
nų įspūdį ir manau, liks jisai il­
gai, ilgai visų buvusių atmintyj.

Dantinis.

REIKALINGAS barbens, žinantis 
gerai šį užsiėmimą; darbas nuolati­
nis; mokestis getą. Turi mdkėt len­
kiškai ir lietuviškai.

F. Paukštė,
1808 W. 46th st., Chicago, Ill,

REIKALINGA energiškų vyrų su 
gerais pasišventimais kolektavojimui 
ir sujieškojimui pelno užtikrinimui 
gyvenimo Chicagoje, Chicago Heigh­
ts, Joliet, Eigin, Waukegan ir apielin- 
kiuose miestuose, paprastas ir taip 
vadinamas “industrial” apdraudi-

čiau ir nuošimtis; galima panaudoti 
žmones visų tautų, greitai uždirbami 
pinigai vyrams, kurie atsižymės. Po-

duodami žmonėms kaip parodo pel­
nas nuo premijų, įplaukų ir turto, 
kurie yra penkis kartus didesni šiuo­
se metuose negu atskiros kompani­
jos apdraudimo gyvasties parodo.

Atsišaukil į Globe Life Ins. Co. T. F 
Barry, sec., 431 So. Dearhorn gatv 
Chicago.

ŽUVO PAVOGTAM 
AUTOMOBILYJ.

Patrick O’Hara, 18 metų, 1645

REIKALINGAS žmogus į anglių 
yardą. Darbas nuolatinis. Gera mo­
kestis.

Kampas 35-tos ir Iron str., Chicago.

gtam automobilyj. Pasivažinė­
jimas
Automobilius susidūrė su kitu 
automobiliu, O’Hara liko už­
muštas, du vagiliuku pabūgo,

nelaimingai.

LIETUVIŠKAS KOTELIS, 
ranki vieta pakeleiviams

veninių. Visi parankumai: telefonas,

vieniams ir poroms. Kambarys ir vai 
gis — $1.50 j savaitę.

ANT RANDOS
ANT BANDOS 5 kambariai ant 2- 

ro augšto iš priekio, su gazu, toile- 
lais ir 1.1. Mūrinis namas, už $12.00.

Chicago.

PAJ1ESKOJIMAI
Pajieškau draugo, Antano Pclionio 

Kauno gub., Ukmergės pav., Troškū­
nų vals., Pakapenų viensėdijos. Mel-

nančių man pranešti.
St. Kan a pec k a s, 

3400 Auburn Ave., Chicago, III.

Pa j ieškau Kazimiero1
Varnų parapijos. Gyvena, rodos, S.
Milwaukee Wis.. Meldžiu atsišauki.

Antanas Pabijonavičia, 
3360 Emerald Ave., Chicago, 111.

Pajieškau savo brolio, Jono Maši- 
nausko, Suvaiką gub.. Marijampolės 
pavieto, Vcivereių gminų, Dievogalos 
kaimo. Jis pats ar kas jį žino malo­
nės pranešt šiuo adresu:

Antanas Mašnanekas,
1333 S. 48th Ct., Cicero, III.

REIKALAUJAMA merginų dirbti 
prie “punch presses 
ir darbo sąlvgos. <

CONTINENTAL CAN CO., Inc.
2201 So. Halsted St., Chicago.

Gera mokestis 
G eis t in a pa tyrusi os

REIKALAUJAMA merginų prie 
abelno dirbtuvės darbo. Gera mo-

CONT1NENTAL CAN CO., Inc., 
01 So. Halsted St. Chicago.

REIKALAUJAMA patyrusio par­
davėjo pasiūlyti užsakymus vyriškų 
drabužiu padarytu ant micros. Ge-
ras komišinas.

The Northwestern Tailoring Co,
219 So. Dearborn St., Chicago, Ill

REIKALINGAS bakeris prie kepi­
mo duonos — lietuviškos ruginės ir

nu m erių
J. J. Misenahc Bakery, 

918 Lincoln avė., Rockford,

po

Ill.

REIKALAUJAMA skrybėlių dirbė­
jų merginų prie moteriško darbo, ge­
ra mokestis, ilgas sezonas.

II. B. Abrams & Bros., 
215 W. Schiller, kampas Wells.

REIKALINGAS lietuvis daktaras 
del apsigyvenimo ant virkaus aptie­
kus; puikus namas, kambariai, sena 
išdirbta vieta. Nesenai senas gydyto­
jas apleido šį ofisą. Atsišaukite taip: 
3101 S. Morgan St., Poszkos Aptiek a.

REIKALAUJAMA 50 darbininkų. 
Darbo vieta nuošalyj Chicagos. Ke­
lione apmokama; pragyvenimas ir 
gera alga mokama, norintiems dar­
bininkams dirbti. Kreipkitės:

Chicago, Ill.

ANT PARDAVIMO

PIGIAI PARSIDUODA groseine 
puikioj vietoj, apgyvento] lietuviais 
ir lenkais. Pardavimo priežastis — 
senatve. Biznis išdirbtas per 15 me­
lų, visas biznis eina grynais pinigais 
“cash.” Atsišaukite adresu:
1530 N. Paulina st., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas arti 
lietuviškos bažnyčios, labai ge­
roj vietoj. Del žmogaus, norin­
čio tokį biznį laikyti, parsiduos 
labai žema kaina. Savininkas 
rengiasi išvažiuoti ant farmos. 
Norintįs gauti puikią vietą, atsi­
šaukite pas

K. Jamontą,
1840 So. Halsted st., Chicago, Ill.

z PARSIDUODA karčia m a labai ge- 
kmtral Manufactu- 
Biznis nuo seno iš-ring Di 

dirbtas.

les šiuo adresu:
3137 So. Morgan si.,

PARSIDUODA bučernė ir groser- 
nė su namu; geroj, įvairių tautų ap­
gyvento] vietoj; biznis gerai išdirb­
tas ir viskas “cash” — nėra nieko ant
kredilo. Norint gali pirkti vien tik 
bučernę, be namo. Pardavimo prie­
žastis —- savininkas dedasi biznį ki­
tame mieste. Atsišaukite greitu lai­
ku.

Cicero, Ill.

PARSIDUODA saldainiu krautuve. 
t

ro kasdien šiuo adresu:
615 W. 18lh sir.,

TURI BUT netrukus parduota 5 kamba­
rių rakandai arba atskirai už bile-pasiuli- 
jimą. Vėliausios mados seklyčios setas už 
$35. Aksominiai divonai, paveikslai ir 1.1. 
$200 phonografas ir rekordai už $65; $490 
didelis koncertinis pianas, gvaranluotas 
ant 10 m. už $120. Visi vartoti 2 mėnesiu. 
3157 So. Western Ave. Chicago, JU.

PARSIDUODA duonkepykla geroj 
lietuviu apgvventoi vietoj: biznis no

— kosiu merių daug. 
Str., kampas Union avi 
Chicago, Ill.

PARSIDUODA pigiai didelė duonkepyk- 
la, 3 arkliai, 4 vežimai, 1 rosiu vežimas, 1 
expresas ir automobilius. Pardavimo pric-

Taipgi reikalingas duonos išvažiotojas, 
turintis $300 bonso; gali uždirbt $10.00 i 
dieną. Kreipkitės i Naujienų Ofisą N 15., 
arba per Telephone Drover 9799.

PARSIDUODA pigiai saliunas go

davimo priežastis: savininkas serga.
1905 Canalport Ave., Chicago, Ill

GREITU LAIKU ir pusdykiai par­
siduoda štoreli kandžių, tabako, ais- 
krymo sodos, kartu ir kriaučiškų 
įrankių, puikioj, lietuvių apgyvento], 
vietoj, arti lietuvių bažnyčios.

J. Bajorinas,
2214 W. 23rd Place, Chicago, III.

$85 NUPIRKSI mano $350 forte- 
pianą. Tas fortepianas yra visai nau­
jas, bet aplinkybės priverčia mane 
parduoti, kadangi reikalingi pinigai. 
Galite atsišaukti ir pamatyti jį “Sto­
rage House” po N 1451 W. Madi­
son str. Klauskite fortepijono po­
nios Osgowitz

APLEIDŽIANT miestą turiu par­
duoti savo $150 tikros skuros sekly­
čios setą už $32. Brasi nes lovas, di-

modą, davenport. $125 nupirksi 4 
kambarių visus rakandus, $200 vic- 
trola ir rekordai, $60; $495 pianas su 
suoleliu ir 20 metų gvarantuojamas 
už $115. Vartotas vos keli mėnesiai. 
Parduosiu viską sykiu ar atskirai.

Rezidencija •— 3019 Jackson Blvd.

DIDELIS BARGENAS.
Išparduoda vėliausios mados 6 kamba'- 

riu rakandus visus ar atskirai. $160 tikros 
skuros seklyčios setas uz $35. Davenport, 
komodos, lovos, valgomojo kambario se­
tas ir 1.1. Taipgi pianas su šuniuku už 
$115. kainuoja $500. Jevel point Phono­
graph su rekordais už $65, kainuoja $200. 
Vartotas 9 savaites. 1015 N. California avė.

TURI BUT PARDUOTA.
4 kambarių namelis ant 8526 Laf­

lin stiv Palivotas plumbavojimas, lo­
tas 25x125, naujai dekoruotas. $100 
cash ir likusius $15 į mėnesį mokėti. 
Kaina $1650.

John H. Miller, Atty.,
140 So. Dearborn str., Chicago, 111.

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdamas miestą, 

paaukaus visus rakandus savo gra­
žaus gyvenimo už pigią kainą. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie­
gamojo ir valgomojo kambarių ra­
kandai. 2 Wilton divonus, supamą-! 
sias kėdės ir 1.1. Taipgi augštos rū­
šies pianą su 25 metų užtikrinimu ir 
$200 vietrolą su rekordais už jūsų 
pasiūlytą kainą. Viskas vartota vos 
9 savaitės. Tas apsimokės jums pasi­
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laiką. Atsišaukite grei­
čiau.
1922 So. Kedzie avė., Chicago, 111.

PARSIDUODA grosernė. 
žastis pardavimo — persisk 
draugų. Gera vieta, skolos nėra. 
Parsiduoda už cugh pinigus. Kreip­
ties adresu:
1622 So. Halsted St., Chicago.

l'IC:

PAVOJUS
Kuomet jus einat pa-

ru. del akinių, būtinai 
reikalaukite parodyti
Jums 
ma.

diplomą nuo kojų ar tam panašiai, ir 
intikrint Jus, kad. tai yra nuo akių.

Dr. A. I. EI
GYDYTOJAS ir CHI

Specialistas moteriška 
xir vaikų ligų

Ofisas ir gyvenimas: 
S600 So. Halsted et., 
kampas 86-tos gatvčs

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—3 po 
pietų ir vakarais. 
Phone Drover 4974

Of L
4656 S. At
arti 47-te

Ofiso v
11—12 «•—

7:80 po pietų.
Phone Drover 1354.

Telephone 5745

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 Gth sir., RACINE, WIS
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4.3< 

po pietų, 7 iki 9 vakaro.

f Dr. CHARLES SEGAL
į Gydytojas ir Chirurgas
T Specialistas ant moUrifikxj, vyriokų ir vaikų,
X taipgi ir chroniškų ligų.

i Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashland A»e.
6108 Champlain Ave.

< Tel. Wentworth 1658 2-5
iki 8 ryte ir po 9 vakare.

Kampas 46 gat.
po piet, 7-9 vakare 

Tel. Drover

■i........

t
J

DR. M. HERZM*"1
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas p 
metų kaipo patyręs gydytojas 
rungas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal r 
sias metodas X-ray ir kitokiu 
t ros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 V
St., netoli Fisk St. Valandos: 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted f 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

! Tet C

nil
Valan

Dr. A. J. TANANEV
GYDYTOJAS IR CHIRIW

Ofisas Ir gyveninis viela: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

T el. Drover 7800.

Tel Drover 9691.

DR A. A. R
Rusas Gydytojas ir Chi

Specialistas Moteriškų, Vyri: 
ir visų chroniškų lig 

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 j 
7—8 vakare. Nedėliomis 10— 
3354 So. Halsted SL, arti 34 S

Po lošimui iššaukė žemaitę, 
autorę “Musų Gerasis” ant sce­
nos. Griausmingi aplodismentai 
sutiko ją. Kiek pamenu, ji pa­
sakė štai ką:

“Žengiant gyvenimo erškė­
čių dygliuotais takais, retai kuo­
met pasitaiko linksmesnės va­
landėlės. Jaunuoliams ir maža 
kokia pramogėlė suteikia daug 
džiaugsmo; jįė nuolat linksmus. 
Subrendus į pusamžį jau reikia 
jieškoti rimtesnių pasilinksmini­
mų, ir retai jų tepasitaiko. Tu­
rint savo šeimynišką atsakomin- 
gą gyvenimą dar rečiau pasitai­
ko linksmios valandėlės. O pa­
senus, — visai retai. Man, su­
laukus jau 72 metų amžiaus ir 
dabar ištikus tai baisiai Europos 
tragedijai — karei, visuomet šir­
dį kaip peiliais raižo. Ten musų 
tvirčiausios spėkos žūna. Ten 
kraujas ir ašaros liejasi. Visuo­
met liūdna Bet... šį vakarą geri 
draugai — žmonės suteikė ir man 
nors valandėlei ITnksmumo. Ro­
dosi atjaunėjau keletu metų. 
Rašydama, dėjau žodžius į vei­
kiančių žmonių lupas, kurie jau 
senai mirę, o dabar mačiau ant 
pagrindų rodosi tuos pačius vei­
kėjus. Ačiū artistams-lošėjams, 
solistams ir rengėjams už pasi­
darbavimą ir parengimą tokio 
puikaus vakaro. Ačiū ir publi­
kai už atsilankymą.

Pajieškau brolio Bronislovo Leug- 
šo, Kauno gub., Raseinių pav., Rita­
vo parapijos, Tečiuliškių kaimo. Jis 
pats ar kas jį žino malones pranešti

Barbora Leugšiutė-Ruinšiene, 
10601 Wentworth Ave., Chicago, Ill.

PAVIENIS ir augęs žmogus, tu­
rintis $1,000, pajieško pristoti pusini­
nku į biznį. Atsišaukte taipgi pavienė 
ypata per laišką į “Naujienų” ofisą

PARSIDUODA su visais bučernes 
intaisais groseris, geroj, lietuvių ap­
gyvento], vietoj. Pardavimo prieža­
stis — savininkas išvažiuoja ant savo 
farmos.
3315 So. Morgan st., Chicago, 111.

» * ..............— "i|,.i ...........*.....•"*

PARSIDUODA pusnaujai barzda- 
skutyklos fornišiai, visai pigiai; ma­
žai vartoti. Jų vertę ir mada pama-

KALVE, vežimas, įrankiai grę­
žiamas presas, elektrikinės du­
mples ir šviesos, didelis sande­
lis pailgų geležy, stipinai ir į- 
vairios pušies sandelio. Lotas 
25x125. Ištaisyta gatve, gerai 
eina biznis, arti Crane’o dirb­
tuvių. $1300. Ant išmokėjimo.

MCDONNELL, *

Iš PRIEŽASTIES MIRTIES mes 
parduodame 40 akrų farmą Glenn, 
Michigan; taipgi visas mašinas. Kai­
na labai prieinama.

II. S. Ellman,
1019 W. 35th sir., Chicago, Ill. 

Phone Yards 2266.

No. 18. -'M NAUJAS 4 FLATŲ konkretiškas

į reikalavimai]
REIKALAUJAME vedusio žmo­

gaus prie janitoriaus darbo ir moters 
prie visokio darbo, gyvenimas aiški­

Visitation Akademy, 
id Sinton, Evanston, 111.

mokestis.

REIKALAUJAMA DARBININKŲ

nuolatinis; gera proga ateičiai.
83 Sudbury St., Boston Mass.

--------------------- ------- ,—.———
REIKĄLMJJAMA gerų darbinin­

kų; darbas nuolatinis; 35c. į valandą.
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REIKALAUJAMA vyrų prie suar­
dymo tavorinių karų. Darbas nuola­
tinis, gi ra mokestis. Atsišaukite.

RYAN CAR CO.,

PARSIDUODA už pusę kainos lo-

Pardavimo priežastis, važiuoju į ki­
ta miestą. Atsišaukite į Naujienų 0-

PARSIDUODA pigiai 3 ruimų for- 
nišiai, lik metai vartoti. Norintįs pir­
kti a įsišaukite greitu laiku, nes turim

J. Urbonas,

LIETUVIŲ ATIDAI. Rochester, N.Y.
Čia yra du puikus pigumai namų ir 

lotų. No. 5 Ereth Str. ir No 301 Wa­
lkins Str. Turime kitų namų ir mor- 
gičių, jeigu Jus norite pirti.

CHARLES F. MIELKE,
32 Elwood.. Building, Agent,

PARSIDUODA už $200 Ford auto­
mobilius, 1914 m. mados, mažai var­
totas; extra geros tires. Kreipkitės 
nuo 4 vai. po pietų iki 9 vai vakare1. 
3323 So. Fisk St., , Chicago, III.

PARSIDUODA pigiai kalbama ma- 
šina-gramofonas, kuris Ješavo $150. 
Atsišaukite tuojaus, nes išvažiuoju į 
kitą miestą.

Hegewisch, Ųl. 4003 W. Adams st., Chicago, III.

į mėnesį. Turi but parduotas už — 
$4,900 ant išmokėjimo.

MCDONNELL,
3622 So. California Ave., Chicago.

PARSIDU0DA pigiai geroje vie­
toje mėsos marketas ir grosernė,po 
N 1436 So. Peoria St. Greitu laiku at­
sišaukite į A. PRAUBE, 
1836 Blue Island Ave., Chicago, III.

DIDŽIAUSIS BARGENAS 
ANT GATVES:

3122 ir 3126 So. Halsted St. 
pėdų žemes su viena krautuve50 .

šešiais fintais; raudos virš $1000 į
ir

metus. Kaina tiktai $9000, dalis rei­
kia mokėti cash. Šis blokas pa­
brangs labai greitai; pasiteirauk, at-
si šauk:

ERNIS E. FEENEY,
3108 Wallace St., i

PARSIDUODA saliunas lietuvių ir 
svetimtaučių tirštai apgyventoje vie­
toje. Pardavimo priežastis perė- 

j kitą užsiėmimą. Atsišaukite 
laiku.

John Jonaitis _
1724 W. 31st St., Chicagb, Ilk 

Phone Drover 3096

jimas

nurodyti keletą prie Jūsų akių, kas 
jie yra; ateikite bile kada į mano ofi­
są, aš iki šiol esmi tame pačiame įs­
teigtame ofise. Aš esu akių dakta­
ras 10 metų Chicagoje. Jeigu Jus 
kenčiate galvos skaudėjimą nuo in- 
tempimo akių, mano moksliškai pri­
taikyti akiniai paliuosuos nuo skaus­
mo. Egzaminavimas specialisto be 
jokio mokesčio. Mano kainos vidu­
tiniškos. - M
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1024 Milwaukee avė., Chicago, IB.
Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyčioj 

iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12.
Tel. Haymarket 6212.

Pranešimas: Mr. Ir. Yusžkiewicz, 
kuris pirmu sandarbininkavo prie 
manęs, pasitraukė nuo savo pareigų.
...... ' in-.f..—■_> ■ . Ji y—" i ■' ■" , r «

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

*. i

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 po piety. Tel. Haymarket 2434.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias arba silpnai 
akis, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane
DIL W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaie 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

Tel. Dreve:
Dr. C. Z. Veze,

•LIETUVYS DEWTISTA
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 

Nedaliomis pagal sutarimu
4712 So. Ashland Avo. 

arti 47-tos gatves.

(
Telephone Wentworth 3323 i

DR. J. K. MEYE1
Gydytojas Chirurgas ir Aku 

Uždyką Ofisas del beturči 
Ofisas ir gyvenimo vieta, 

6062 So. STATE ST., CHICA

T

Telephone Yards 5032

Dr.M. StupnF
3109 S. Morgan St., Ginčai

Valandos. Nuo 8 iki H išryto, D 
5 iki 8 vak.

t.. > i .« "• . . v ■ĮafcgĮt"-.. 'ami .........

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. I
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgr 
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų., 
OFISAS:1579 Milwaukee Ave., kz 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 

ir 7:30 iki 9 vakare.
»■■■  * i", ... ,   jį. i,   t,,  

Dr. G. M. Glasei
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas 

3149 S. Morgan St., kertč 32 Chic.
Specialistas ant 

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikišk 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų 
nuo8 iki 8:30 vakare. Ncdčldieni 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

DAKTARAS wissr
Specialistas iš

Gydo visas
Nežiūrint kaip užsisenėjusios
Speciališkai gydo ligas pilvo,

■ jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, ga... ,
kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas Ii
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. \ 
ja per daugeli metų ir išgydė tuksiančius ligoniŲ. Patarimas <h

Į so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dici
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-los gat , viršui Banker Tel. <

sm baj?
ligas vyrų ir moterų 
ir neišgydomos yra.

plaučiu, inkslų ir pūslės, užnuodų
ną, galvos skausmus, skausmus

Jeigu kiti ne

Patarimas dy 
Nedėliomis iki 12 diei




